
Latvija vēlas veicināt ekonomisko sadarbību ar Āfrikas valstīm

  Publicēts pirms vairāk nekā 9 gadiem

Publicēts: 12.01.2016.

Meklējot jaunus noieta tirgus savām precēm un pakalpojumiem, Latvija ir ieinteresēta ekonomisko sakaru paplašināšanā

un attīstībā ar Āfrikas valstīm. To Valsts prezidents Raimonds Vējonis otrdien, 12. janvārī, uzsvēra, akreditējot Senegālas,

Dienvidāfrikas un Kongo vēstniekus.

 

Tiekoties ar Senegālas Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieci Maimūnu Diopu Sī (Maymouna Diop Sy), Valsts prezidents

Raimonds Vējonis uzsvēra iespējas paplašināt abu valstu sadarbību tirdzniecības, izglītības, kultūras, transporta un loģistikas jomā.

Latvija ir uzkrājusi nozīmīgu pieredzi vides jomā, tāpēc ir iespējama zināšanu apmaiņa un sadarbība vides tehnoloģiju jautājumos.

Abas amatpersonas pārrunāja arī drošības situāciju reģionā, tostarp Senegālas kaimiņvalstī Mali, kurā Latvija šogad plāno

piedalīties savā pirmajā ANO miera uzturēšanas misijā.

 

Valsts prezidents, apsveicot jauno Dienvidāfrikas vēstnieci Feitu Dorīnu Radebu (Faith Doreen Radebe) ar iecelšanu amatā,

norādīja, ka Dienvidāfrika ir viens no svarīgākajiem Latvijas sadarbības partneriem Āfrikā. Raimonds Vējonis uzsvēra Latvijas

ieinteresētību tirdzniecības sakaru veicināšanā, kā potenciāli nozīmīgāko minot lauksaimniecības produktu eksportēšanu.  

 

Sarunā ar Dienvidāfrikas vēstnieci tika pārrunāta iespējamā sadarbība kultūras un izglītības sfērā, īpaši veicinot studentu un

mācībspēku apmaiņu, piemēram, medicīnas studijās. Valsts prezidents norādīja, ka tūrisma sadarbību veicinātu vīzu režīma

atvieglošana, kas ļautu Latvijas iedzīvotājiem vieglāk doties uz Dienvidāfriku un tādējādi arī stiprināt kontaktus starp abām valstīm.

 

Kongo Republikas ārkārtējā un pilnvarotā vēstnieka Emē Klovī Gijona (Aimé Clovis Guillond) akreditācijā Valsts prezidents

Raimonds Vējonis norādīja, ka nepieciešams veicināt ne tikai politisko, bet arī ekonomisko sadarbību – īpaši lauksaimniecībā,

mežsaimniecībā, enerģētikā un vides aizsardzībā. Valsts prezidents arī pieminēja, ka Latvija palielina savu dalību miera uzturēšanas

un apmācību misijās, tajā skaitā konfliktu skartajās Āfrikas valstīs, tādējādi sniedzot savu ieguldījumu stabilitātes nodrošināšanā

Āfrikas kontinentā.

 

VIDEO:

Senegālas Republikas ārkārtējās un pilnvarotās vēstnieces akreditācija

Dienvidāfrikas ārkārtējās un pilnvarotās vēstnieces Feitas Dorīnas Radebas akreditācija

Kongo Republikas ārkārtējā un pilnvarotā vēstnieka Emē Klovī Gijona akreditācija

https://www.president.lv/lv
https://youtu.be/6i5Oc_sk9is
https://youtu.be/fz7ef8ovnqg
https://youtu.be/0qNKYfj3sIU


Saistītas tēmas

Raimonds Vējonis

https://www.president.lv/lv/jaunums/latvija-velas-veicinat-ekonomisko-sadarbibu-ar-afrikas-valstim

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B274%255D=274

	Latvija vēlas veicināt ekonomisko sadarbību ar Āfrikas valstīm
	Saistītas tēmas

